
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT ASETEVE 

                                                                         

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2025            

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 18.04.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 
 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

PRO GREEN -  M11517040F 40% BOE ALBGOLDING 2E - M01903009N 60% me vlerë të 

ofertuar prej:  1 074 097 (një milion e shtatëdhjetë  katër mijë e nentëdhjetë e shtatë) lekë pa 

Tvsh , me adresë: Tiranë, Rruga “Stavri  Çeço” Nr.14 Tiranë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”   



 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-38819-02-20-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Mbikëqyrje punimesh për tenderin e hapur me objekt: 

“Ndërhyrje emergjente nga erozioni dhe sistemimi i ujrave në fshatin Grabjan, Kryekuq dhe 

Zharnec.Mbrojtje lumore në lumin Shkumbin.Prita nivelngritëse në kanalin kullues kryesor 

K3-4 Bedat.” 
 

Fondi limit:1,159,323 (nje miljon e njeqind e pesedhjete e nente mije e treqind e njezet e 

tre)lekë pa Tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës: 10 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21/02/2025    

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 9 datë 

24 Shkurt 2025  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. G B Civil Engeneering - L51825011V me vlerë të ofertuar prej: 

1 068 801,67 (nje milion e gjashtedhjetë e tetë mijë e tetëqind e një presje gjashtedhjete e 

shtatë) lekë pa Tvsh 
2. HYDRO-ENG CONSULTIG - M11417503F, me vlerë të ofertuar prej:1 074 097 (një milion 

e shtatëdhjetë  katër mijë e nentëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh 

3. MAGNA CHARTA - L92318021H me vlerë të ofertuar prej:  

1 068 801,67 (nje milion e gjashtedhjetë e tetë mijë e tetëqind e një presje gjashtedhjete e 

shtatë) lekë pa Tvsh 

4. MCE - L72203065K, me vlerë të ofertuar prej: 1 074 097 (një milion e shtatëdhjetë  katër 

mijë e nentëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh 

5. MIKI CONSULTING - K87628701K,me vlerë të ofertuar prej:1 061 449( një milion e 

gjashtëdhjetë e një mijë  e katërqind e dyzet e nëntë) lekë pa Tvsh 

6. NET-GROUP - L72023002P me vlerë të ofertuar prej:1 045 205.12(një  milion e dyzet e 

pesë mijë e dyqind e pesë presje dymbëdhjetë) lekë pa Tvsh 

7. NOVATECH STUDIO - L01717030C me vlerë të ofertuar prej: 1 055 014(një milion e 

pesëdhjetë e pesë mijë e katërmbëdhjetë) lekë pa Tvsh 

8. PRO GREEN - M11517040F  40% BOE ALBGOLDING 2E -  M01903009N 60% me 

vlerë të ofertuar prej:  1 074 097 (një milion e shtatëdhjetë  katër mijë e nentëdhjetë e 

shtatë) lekë pa Tvsh 

9. PROJECT DALUZ 2019 - L92112031B me vlerë të ofertuar prej: 1 057 457( një milion  e 

pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh 



10. UNITEC-STUDIO - K72316010C me vlerë të ofertuar prej:1 064 413.34(një milion e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind e trembëdhjetë presje tridhjetë e katër) lekë pa 

Tvsh 

 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

1- G B Civil Engeneering                  

- Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik G B Civil Engeneering, me Nipt L51825011V, 

është me  vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM 

Nr.354, datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe të 

Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit limit. 

 

2- MAGNA CHARTA 

- Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik MAGNA CHARTA , me NIPT L92318021H, 

është me  vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM 

Nr.354, datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe të 

Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit limit. 

  3-MIKI CONSULTING  

- Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik MIKI CONSULTING , me NIPT 

K87628701K, është me  vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të 

bëra në VKM Nr.354, datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe 

të Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 

27.06.2018 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në 

Dokumentat Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit 

limit. 

 

4-NOVATECH STUDIO  

- Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik  NOVATECH STUDIO , me NIPT L01717030C 

, është me  vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM 

Nr.354, datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe të 



Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit limit. 

5-PROJECT DALUZ  

- Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik PROJECT DALUZ , me NIPT L92112031B, 

është me  vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM 

Nr.354, datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe të 

Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit limit. 

 

6 – NET-GROUP 

- Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik NET-GROUP me NIPT L72023002P, është me  

vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM Nr.354, 

datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe të 

Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit limit. 

 

7- UNITEC-STUDIO 

 Vlera e Ofertuar nga Operatori Ekonomik UNITEC-STUDIO me NIPT K72316010C, 

është me  vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, sipas përcaktimeve të bëra në VKM 

Nr.354, datë.11.05.2016 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe të 

Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik (APP) me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018 

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale ,mbështetur në Dokumentat 

Standarte të Tenderit, specifikisht Proces-verbalit të Argumentimit të fondit limit 

 

3(tre) Operatorët ekonomik të kualifikuar rezultojne me të njëjtën oferte: 

 

1- HYDRO-ENG CONSULTIG - M11417503F, me vlerë të ofertuar prej:1 074 097 (një 

milion e shtatëdhjetë  katër mijë e nentëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh 

2- MCE - L72203065K, me vlerë të ofertuar prej: 1 074 097 (një milion e shtatëdhjetë  

katër mijë e nentëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh 

3- PRO GREEN -  M11517040F BOE ALBGOLDING 2E - M01903009N me vlerë të 

ofertuar prej:  1 074 097 (një milion e shtatëdhjetë  katër mijë e nentëdhjetë e shtatë) 

lekë pa Tvsh 

 

 

Me date 21.03.2025 ora 12:00 Komisioni I Vlerësimit të Ofertave  vendosi te zhvilloj procesin e 

hedhjes se shortit dhe renditja ishte si me posht : 

1- MCE -  L72203065K 

2- PRO GREEN - M11517040F BOE  ALBGOLDING 2E - M01903009N 

3- HYDRO-ENG CONSULTIG - M11417503F   

 

Më datë 04.04.2025  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i ka dërguar  operatori ekonomik  të 

renditur I pari  nga hedhja e shortit MCE- L72203065K  kërkesë për dorëzimin e dokumentacionit.  



Më  datë 25.03.2025 Operatori ekonomik fitues ka dorezuar prane Protokoll –Arkivës  

dokumentacioni e kërkuar, pas verifikimit të dokumentacionit  nga KVO ofertuesi i kualifikuar I 

pari nuk kishte paraqitur dokumentacionin e saktë në përputhje me kriteret e vendosur  në DST  nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Divjakë. 

 

Arsyet e skualifikimit  të operatorit ekonomik , MCE - L72203065K  

 

1-Nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 10 për 

Operatorin Ekonomik mbështetës PRO GREEN sipas kërkesave të Dokumentave Standarte 

Të Tenderit . 

2- Nuk është paraqitur Vërtetim nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshmëm për Operatorin Ekonomik MCE se nuk rezulton të ketë proces penal themeli 

duke filluar nga 01.01.2025. 

3- Nuk është paraqitur Vërtetim nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshmëm për Administratorin Petrit Muja, se nuk rezulton të ketë proces penal themeli 

duke filluar nga 01.01.2025. 

4- Nuk është paraqitur Vërtetim nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshmëm për Ortakun Bujar Muja, se nuk rezulton të ketë proces penal themeli duke 

filluar nga 01.01.2025. 

 

Në këto kushte datë 04.04.2025 Komisioni I Vlerësimit të Ofertave vendosi të zhvilloj proçesin e 

rivleresimit  të ofertave te tenderit të prokurimit . 

 Operatori ekonomik  i radhës është shpallur fitues PRO GREEN - M11517040F BOE 

ALBGOLDING 2E  - M01903009N  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                                          *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik PRO GREEN 

Shpk me Nr.Nipti M11517040F BOE ALBGOLDING 2E Shpk me Nr.Nipti M01903009N me 

adresë: Tiranë, Rruga “Stavri  Çeço” Nr.14 Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1 

074 097 (një milion e shtatëdhjetë e katër mijë e nentëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh, është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 

 


